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Nekrm hydru
litterate.cz/nekrm-hydru

Je to evrgrýn mých textů v posledních dnech a týdnech… Nátlakové

akce. Aby se nedemonstrovalo naprázdno a abychom dokola jen

nedávali to úplně nejposlednější z posledních ultimát, že už konečně

něco uděláme, ale nikdy neuděláme nic. Sametová past – protesty

musejí být nenásilné, jinak ztratí legitimitu, ale to znamená, že i malá

zavřená branka v drátěném plotě znamená konečnou. Jak

protestovat, aby nám to dodalo odvahu k nátlakovým akcím? Jak to

udělat, aby protesty sílily, aby aby měly smysl, aby to někam vedlo a

aby lidé začali věřit, že organizátoři vědí, co dělají? Aby to nebyl jen

takový happening, kdy si všichni užijeme dvouhodinovou

sounáležitost a pak zase zapadneme do všedních životů, kde musíme

zaplatit všechny složenky a je nám jasné, že to už dlouho nevydržíme.

Jak to udělat, aby se Stonjeková nemohla ušklíbat, že jsme Milion

chvilek s opačným znaménkem? Ona má totiž pravdu.

Minulý týden jsem tu začal hledat, na čem se všichni shodneme a co

máme společné, bez ohledu na to, pod kterým pódiem

demonstrujeme. Co máme společné i přes rozhádané organizátory a

někdy podivné řečníky na Václaváku… Nabídl jsem společný zájem v

podobě změny volebního zákona, aby půl procenta hlasů znamenalo

každopádně jednoho poslance. Dneska v tom budu pokračovat a

nabídnu vám nápad od Petra Štepánka, který se mi opravdu zalíbil.

https://www.litterate.cz/nekrm-hydru/
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Ale začneme od začátku…

Hele, myslím že se shodneme, že nám nevládne jenom Pětikolka, ale

v podstatě Šestikolka. A ne, nemyslím Babiše, který je podle

mnohých jen druhou stranou mince. Tentokrát myslím Českou

televizi. To je přece ta instituce, která z kreténského premiéra dělá

váženého pana profesora, z četařky Babinčákové pak skvělou

ministryni obrany, která ušlechtile mlčí o korupčních kauzách hnutí

STAN, odmítá si všimnout, že tu existuje nějaké protestní hnutí,

odpírá mu přístup před obrazovku a o vyváženém zpravodajství

nemůže být řeč.

Jsou to oni, kteří z vládního ožebračování dělají skvělou reformu.

Jsou to oni, kdo mlčí ke všem energetickým otázkám, jsou to oni,

kteří válku na Ukrajině komentují podle ukrajinské válečné

propagandy. Je to Česká televize, která je nejméně vyvážená,

nejméně objektivní, která z vlády dělá génie a z opozice blbečky. Jsou

to oni, kteří před volbami vytahují ty správné kauzy, kteří některým

kandidátům posílají seznam otázek , kteří některé grilují a jiným

podkuřují. Člověk vlastně přemýšlí, kdo u nás vládne. Jestli vláda za

pomoci České televize nebo Česká televize za pomoci vlády. Za našich

sedm miliard korun.

Takhle to vidíme všichni ne? Je jedno, jestli jsme Rajchl, Vrábel,

Havel, Majerová, Konečná, Vondráček, Landa či Vidlák. Česká

televize je pevnou součástí vlády, je její nejsilnější zbraní, ale zároveň

také nejslabší složkou.

A proto říkám, udělejme nátlakovou akci vysloveně Ghándíovského

typu proti České televizi.

A aby nějací Cempeři nemohli říkat, že nabádám k něčemu

nekalému, budu se teď dál jenom ptát:

Nemohli bychom udělat takový akční výbor, pro koordinaci této akce,

který by připravil jednoduchou webovou aplikaci, kam by se mohli

přihlásit odhodlaní občané, kteří chtějí změnu, ale nechtějí
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demonstrovat naprázdno, kteří by byli dostatečně stateční, aby

nezaplatili rozhlasový a televizní poplatek? Ne sami, ne jako

jednotlivci, protože s tím by si Česká televize ve splupráci s

exekutorskou komorou snadno poradila.

Nemohli bychom vyhlásit, že se celá akce spustí, až se přihlásí

(řekněme) sto tisíc občanů, kteří nechtějí jen naprázdno mlít pantem

a nebojí se jít do trochy rizika? Nemohli bychom mít webovou

aplikaci s počitadlem, která by dalším občanům dodávala odvahy, že

už se první přihlásili a oni mohou také?

Nemohli bychom kolem toho napsat nějakou omáčku, že až se těch

sto tisíc lidí najde, tak Česká televize dostane jedno skutečně

poslední ultimátum, aby pustila naše představitele do televize a

pokud to neudělá, tak výbor řekne „Teraz“ a spustí se to?

Nemohli bychom si připravit transparentní účet, kam by lidé ty

ušetřené poplatky poslali? Sto tisíc lidí, to je dvacet mega každý

měsíc. Za to by se dalo zaplatit hodně právních služeb pro ty, na které

by si Česká televize zkusila došlápnout. Pokud by se této akce chopil

někdo, kdo je JUDr – třeba Jindra Rajchl, nedokázal by třeba

připravit návod, jak se bránit pokutě? Jak proti ní podat protest,

jakých zákonů se chytit, prostě aby se ukázalo, že Česká televize si

může došlápnout na sto lidí, ale na víc prostě nebude mít kapacity… a

těch sto, o ty bychom se dokázali postarat?

Nedalo by se ještě před spuštěním celé akce podat radě ČT patřičné

stížnosti, aby existoval důvod, proč neplatíme? Tady věřím, že by

Petr Štěpánek, Petr Bohuš, Jana Bobošíková a Hana Lipovská mohli

dát dohromady neurekom podkladů, kdy byl veřejnoprávními

intervjuky porušen zákon. Kamion by se dal těmi lejstry naplnit.

Kdybychom se někdy koncem ledna či začátkem února VŠICHNI

sešli na JEDNÉ velké SPOLEČNÉ demonstraci všech a tohle tam

měli připravené jako nátlakovou akci, tak to bude skutečný nátlak

dokonce i předtím, než se to spustí. Kdybychom za sebou měli sto
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tisíc odhodlaných lidí, tak to bude jiná diskuse s pány redaktory než

teď, kdy se Láďa Vrábel nedostal ani přes vrátnici. To možná Dvořák

sám zavolá členům výboru, protože nedej Bože, kdyby se něco

takového opravdu podařilo, že? Jednak by každý měsíc bylo dvacet

míčů v háji, jednak by se o tom nedalo mlčet a kdyby ti dezoláti chvíli

s tím nátlakem vydrželi (zrovna v době, kdy bude národu kvůli

energiím nejhůře) tak by se mohli přidat další, kteří dneska ještě věří,

že se jich energetická (a společenská) krize netýká.

Ono to má i další výhody. Ukázalo by se, jestli je u nás někdo schopný

zorganizovat důvěryhodnou stránku s postupem, návody, jak se

bránit a podpůrnou službou pro lidi, na které si evropsky hodnotní

českotelevizáci došlápnou. Jestli tu někdo budí skutečnou důvěru

stát se opravdovým lídrem, protože udělal něco, co funguje a není to

úplně blbé. Nemusí to být jednotlivec.

A také obráceně – ukázalo by se, jestli je v této zemi alespoň pár

procent populace odhodlaných doopravdy trochu riskovat a nedávat

jen panské rady na fejsbůku. Ukázalo by se, jestli jako národ, nebo

chcele-li Alternativa, stojíme vůbec za to, aby se za nás někdo bil.

Nebo jsme dobří jen k tomu, aby po našich zádech někdo vylezl ke

korytu, protože ve skutečnosti žádnou odvahu nemáme, nikdy

neuděláme nic zakázaného a jsme dobří jen na to, abychom zahodili

svůj hlas ve volbách.

Ono to bude mít efekt hned pod tímto článkem. Hned se ukáže, kdo

myslel svůj odpor vážně a kdo ho má jen jako folklór…

A teď další výhody…

V celé této akci se vůbec nevyskytují slova jako Rusko, Putin,

komunismus, či fašismus. Nevyskytuje se v ní ani slovo Babiš. Při

této akci nehoří ani popelnice ani auta. Nejsou při ní rozbíjeny výlohy

a nedojde k úhoně žádný soukromý majeteček. Ale nátlak to je. Je to

nátlak už ve chvíli, kdy se bude zobrazovat počitadlo, které ukáže, že

denně přibývá tisíc lidí, kteří se už doopravdy nebojí a brzy nezaplatí.
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A vůbec bych se nebránil, kdyby se lidi mohli nejen přihlásit, ale i

odhlásit. Ať se nespoléháme na bázlivé. Ať s námi jdou opravdu jen a

jedině ti, kdo mají pro strach uděláno. Ať je to i tlak na organizátory,

že nemohou ukázat ani náznak nesvornosti. Ať se doopravdy ukáže,

jak na tom jsme.

A pokud by se to celé povedlo, tak je to zásah do nejcitlivějšího místa.

Byl by to zásah do nedotknutelné instituce, která z kreténů dělá

státníky a ze státníků kretény. Byl by to zásah organizace, která

určuje, o čem se bude v naší zemi mluvit a o čem se mluvit nebude.

Bez České televize by naši pětilháři spadli z nebeských výšin na zem.

Ano, pořád by měli k dispozici propagandu, ale museli by si ji platit

sami, ne z našich poplatků.

Naše šance je právě tam na Kavkách, protože o peníze jde vždycky až

na prvním místě. A máme všechny nástroje, abychom to mohli

uskutečnit. Jsme všichni dostatečně v kontaktu, abychom mohli

snadno utvořit výbor. Máme mezi sebou právníky i ajťáky, aby to celé

nebylo uděláno blbě. Můžeme snadno nastavit cíl – sto tisíc

odhodlaných, což znamená, že spuštění akce nezávisí na egu několika

jednotlivců, ale na odvaze národa. Je to snadno měřitelné počtem

přihlášek. A kupodivu by na to i byly peníze – podle mě by ty

nezaplacené poplatky bohatě stačily. Nepotřebuje to žádného

bohatého sponzora, kterému je nutné být vděčný. Která strana

dneska má sto tisíc příznivců, kteří by měsíčně poslali dvě stovky

každý?

Tohle vypadá skoro jako hnutí založené zdola, že? Hnutí, které stojí

na odvaze skutečných vlastenců, kteří osobně trochu riskují. Hnutí,

které začne fungovat přesně ve chvíli, kdy se najde dostatek

statečných a které bude provádět nátlak dávno předtím, než jich

bude dost, už jen svou existencí a hrozbou, že by se to opravdu mohlo

stát. Hnutí, které se připravuje zaútočit na to, co je v dnešním režimu

svaté – peníze. A žádná výloha, žádné auto, žádná popelnice

nepřijdou k úhoně. Takhle to dělal Ghándí, ne?
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Tož dumejte, dumejte, nakolik je to dobrý nápad. Dumejte vy dole,

jestli byste měli odvahu něco takového udělat. A dumejte vy nahoře,

jestli si zavoláte a sestavíte výbor. Dumejte, dumejte, dumejte.

Já za sebe říkám, že jsem připraven pomoci, jak budu umět a zapíšu

se do seznamu odhodlaných na první místo.

A zatímco budete přemýšlet, zde máte originální text od Petra

Štěpánka:

Nekrm hydru! aneb Máme toho dost

Česká televize není tím, čím by dle zákona měla být! Má poskytovat

objektivní, ověřené, ve svém celku vyvážené a všestranné informace

pro svobodné vytváření názorů, má přispívat k právnímu vědomí

obyvatel České republiky a má také dbát na to, aby ve

zpravodajských a politicko-publicistických pořadech nebyla

jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí.

Česká televize tato zákonná ustanovení dlouhodobě nedodržuje. Ve

svém zpravodajství a publicistice naopak preferuje pouze jeden

ideový a politický směr a jeho protagonisty ve svém vysílání

zvýhodňuje. Nositelé jiných názorů jsou naopak selektováni,

ostrakizováni, dehonestováni a stigmatizováni. Suma sumárum:

Česká televize není nezávislým informačním zdrojem, nýbrž

propagandistickým nástrojem.

To vše za situace, kdy povinností prakticky všech domácností je

platit povinné televizní poplatky. Financujeme si tak něco, s čím

nejen že nesouhlasíme, ale přímo něco, co nám škodí, neboť to

narušuje volnou politickou soutěž a ničí demokratický právní řád,

financujeme něco, co společnost rozděluje, namísto aby to bylo jejím

spojovníkem.

Listina základních práv a svobod, jež je součástí Ústavy České

republiky, ve svém článku 23 jasně říká: „Občané mají právo

postavit se na odpor proti každému, kdo by odstraňoval
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demokratický řád lidských práv a základních svobod, založený

Listinou, jestliže činnost ústavních orgánů a účinné použití

zákonných prostředků jsou znemožněny.“ U vědomí tohoto našeho

nezadatelného práva proto jasně prohlašujeme: Máme toho dost!

Za této situace mají lidé plné právo na občanskou neposlušnost.

Jestliže Česká televize neplní svoji úlohu a svoje povinnosti, které jí

předepisují zákony České republiky, jestliže nectí informační

vyváženost, objektivitu, pluralitu a všestrannost, a namísto toho

funguje jako propagandistický a dezinformační tlampač pouze

jednoho názorového proudu a jedné zájmové politické skupiny,

občané mají plné právo vyjádřit svoji nespokojenost neplacením

tzv. televizních poplatků, a to až do doby, kdy bude zjednána

náprava.

Petr Štěpánek, 15. 11. 2022








